令和 3 年 6 月 7 日

東海学生テニス連盟加盟校各位

東海学生テニス連盟

幹事長 今西陸貴

令和 3 年度 東海大学対抗テニスリーグ戦

2 部以下リーグにおける新型コロナウイルス感染症ガイドライン

 平素より、本連盟にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

7 月より 2 部以下リーグが行われます。それに伴いまして、選手の皆様が安全・安心し

て試合に臨めるよう、当連盟より新型コロナウイルス感染症ガイドラインを提示いたしま

す。各大学、該当する方は必ず目を通していただき、安全に開催できるようご協力よろし

くお願いいたします。

1．健康チェックについて

・健康チェックシート提出期間について

健康チェックはリーグ開催 2 週間前から、終了後 2 週間までとします。

男子：6 月 26 日～10 月 10 日まで

女子：7 月 3 日～10 月 17 日まで

入れ替え戦まで残った場合：10 月 24 日まで

・健康チェックシートを提出すべき該当範囲について

健康チェックシートを提出する人は、部員全員、会場に来る可能性のある監督・トレーナ

ー・応援などとします。試合のある日の 2 週間前～当日分の健康チェックシートが確認で

きない場合、会場に入ることはできず、また試合に出場することはできません。

・提出方法について

「健康チェックシート(毎日)」を記入し写真を取り、各リーグのグループラインのアルバ

ムに毎日載せてください。アルバムは各大学で振り分けてください。提出締め切りは、15

時までとします。

・連絡先の提出について

緊急時にご連絡する場合がございます。エクセルファイル「連絡先」を入力し学連公式ラ

インへ提出してください。なお、提出していただいた情報は、本連盟個人情報保護方針に

基づいた取り扱いを行います。提出締め切りは初戦日の前日の 15 時までとします。その

後該当する方が増えた場合には、その都度ご連絡ください。

・同意書について

会場に来る選手、応援、監督等は同意書の提出が必要となります。各大学、代表者が全員

分の同意書の写真をまとめて、学連公式ラインに提出してください。提出締め切りは初戦

日の前日の 15 時までとします。その後該当する方が増えた場合には、その都度ご連絡く

ださい。

2．会場について

基本的に会場となる大学のガイドラインに従う形となります。その為、会場に来ていただ

く相手校に対しては、大学のガイドラインで特に気を付けるべき内容を必ず伝えるように

してください。

・会場に入ることができる人数について

各大学、選手・審判・監督・応援等を含めて 25 人までとします。

なお、この 25 人とは健康チェックシートをルールに則り提出している人であり、毎試合

同じ人である必要はございません。大学のガイドラインにより 25 人より少なくなければ

ならない場合には、そちらに従い、相手校には確実に伝えるようにしてください。また、

25 人ずつ会場に入ることでソーシャルディスタンスが保てない場合は、会場校の主将主務

の判断で人数を減らしてください。

また、途中で入れ替わる場合、その入れ替わる人は健康チェックシートをルールに則って

提出している人であり、常に会場内には各大学 25 人以下を保つようにしてください。

・会場における新型コロナウイルス感染症対策について

会場に来た際に検温を必ず行ってください。「活動報告書」のファイルに当日会場での体

温を記入してください。

アルコール消毒は必ず設置し、コートに入るとき・出るときは必ず行ってください。

試合終了後、ベンチや審判台などは必ず試合ごとで消毒してください。

飲食についてですが、極力大人数で同時に同じ場所でとることを控えてください。時間を

ずらす、場所を分散させるなどの対策を行ってください。

以上の対策を行ったかどうかを「活動報告書」に記入し写真を取り、試合終了後に会場校

が 22 時までに各リーググループラインのアルバムに提出してください。

3．試合について

試合に関しては、別紙「リーグ戦会議 2 部以下注意事項」のファイルを参照してくださ

い。試合をしている選手、審判以外は常にマスクを必ずしてください。

・試合開始時刻について

原則として 10 時開始とします。しかし、移動距離に時間がかかる等、各大学事情がある

と思いますので、両校の同意で時間をずらすことを認めております。対戦校と話し合い、

ずらす場合には各リーグの担当学連に報告してください。

・審判について

ルールに則り、各大学出すようにしてください。

審判台に乗る際は、マスクを外しても構いません。

なお、ボールチェンジは審判が行うのではなく選手たちに行ってもらい、審判は選手が触

れるようなラケット、ボール、タオルなどは触らないようにしてください。

・応援について

拍手のみ応援とし、声を出しての応援は禁止とします。

また、会場校を南(東)側、相手校を北(西)側に分けて応援するなどの密を避けるような工

夫をしたり、応援者同士でソーシャルディスタンスを確保したりするなどの対策を行って

ください。

4．リーグ期間中に感染者が出てしまったときについて

陽性者と濃厚接触者が出た場合は基本的に保健所・大学の指示に従ってください。

新型コロナウイルス陽性者もしくは濃厚接触者との扱いを受けた選手・部員等は、指定期

間内は会場に来てはいけません。もちろん、試合に出場することも禁止します。

陽性者・濃厚接触者が出た場合には、幹事長 今西 までご連絡ください。JTA 医事委員

会の方と連絡を取り合っておりますので、何かご相談等ございましたらお気軽にご連絡く

ださい。また、判断等も JTA 医事委員会の方のご意見をもとに致しますので、陽性者・濃

厚接触者に対する大学側の判断に疑義がある場合にはご連絡をする場合がございます。ご

了承ください。

東海学生テニス連盟では、全日本テニス協会が提示している「JTA 公式テニストーナメン

ト開催ガイドライン」をもとに、運営をしております。何か疑問点等ございましたら、担

当学連もしくは幹事長 今西 までご連絡ください。

以上